Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

 от «____»____________20__ г.       №______

О   проведении районного конкурса

 патриотической песни «Славься, Отечество!»

 В целях формирование активной  гражданской позиции, патриотизма, а так же

нравственного воспитания подрастающего поколения и  создания благоприятной

среды и условий для развития молодых талантов, Исполнительный комитет

Пестречинского муниципального района постановляет:

     1.Провести 20 февраля 2017 года в МБУ «Молодёжный центр» районный

конкурс патриотической песни «Славься, Отечество!».

      2.Утвердить прилагаемый  состав комиссии по проведению районного конкурса

патриотической песни «Славься, Отечество!».

    3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению районного конкурса

патриотической песни «Славься, Отечество!».

    4.Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе патриотической песни «Славься,

Отечество!».

     5.  Контроль  за   исполнением данного  постановления возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета  Мухаметгарееву З.Ш.

Руководитель исполнительного

комитета  Пестречинского

муниципального района            Фасхутдинов М.Х.

 В.Ф. Курмышев

 8(84367) 3-01-89

Документ создан в электронной форме. № 138 от 01.02.2017. Исполнитель: Газизуллина Г.З.
Страница 1 из 6. Страница создана: 30.01.2017 13:59

Утверждено

постановлением исполнительного

комитета муниципального района

от «__» _________ 2017 г. №___

Состав комиссии по проведению

районного конкурса патриотической песни «Славься, Отечество!».

Мухаметгареева З.Ш.                     – председатель комиссии, заместитель

руководителя Исполнительного

                                                             комитета Пестречинского муниципального

                                                             района

Члены комиссии:

Курмышев В.Ф.                              - начальник ОДСМиТ исполнительного комитета

                                                             муниципального района

Шайхисламов А.С.                         - начальник отдела образования исполнительного

                                                            комитета муниципального района

Ибрагимов Р.Р.                                - начальник отдела МВД России по

Пестречинскому району  (по согласованию)

Пятибратова Е.В.                            - гл.специалист ОДМСиТ исполнительного

                                                            комитета муниципального района

Макарова О.Л.                                 - директор  МБУ «Молодёжный центр»

      (по согласованию)

Александров А.С.                           - директор филиала ОАО «Татмедиа ИЦ

«Пестрецы»(по согласованию)

Документ создан в электронной форме. № 138 от 01.02.2017. Исполнитель: Газизуллина Г.З.
Страница 2 из 6. Страница создана: 30.01.2017 13:59

Утверждено

постановлением исполнительного

комитета муниципального района

от «__» _________ 2016 г. №___

План мероприятий

по проведению мероприятия «Славься, Отечество!»

№

Наименование мероприятий

Сроки

Ответственные

1. Подготовка постановления

Руководителя исполкома

до 27.01.17 Пятибратова Е.

Макарова О.Л.

2. Подготовка списков на поощрение,

приобретение грамот, подарков.

до 13.02.17 Пятибратова Е.

Макарова О.Л.

3. Разработка и написание сценария

районного конкурса патриотической

песни «Славься, Отечество!».

до 17.02.17 Макарова О.Л.

4. Сбор заявок до 15.02.17 Макарова О.Л.

5. Подготовка художественных номеров до 15.02.17 Макарова О.Л.

6. Оформление сцены до 17.02.17 Макарова О.Л.

7. Обеспечение работы  звуковой

аппаратуры

20.02.17 Макарова О.Л.

8. Обеспечение общественной

безопасности во время мероприятия

20.02.17 Отдел МВД России

по Пестречинскому

району

9. Подготовка участников и обеспечение

участия

до 18.02.17 РОО, директора

школ

10. Обеспечение транспортом 20.02.17 РОО

11. Освещение СМИ 20.02.17 Александров Н.С.

Документ создан в электронной форме. № 138 от 01.02.2017. Исполнитель: Газизуллина Г.З.
Страница 3 из 6. Страница создана: 30.01.2017 13:59

«СОГЛАСОВАНО»                                                                           «УТВЕРЖДАЮ»

Заместитель руководителя                                                              Начальник отдела по делам

Исполкома по соц.-культурным вопросам                                  молодежи спорту и туризму

З.Ш Мухаметгареева________                                                        В.Ф.Курмышёв_______

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе  патриотической  песни

  «Славься, Отечество!-2017»

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

- формирование активной  гражданской позиции, патриотизма,

- нравственное воспитание подрастающего поколения,

- создания благоприятной среды и условий для развития молодых талантов.

-

2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

20 февраля 2017 в 14:30ч в МБУ «Молодёжный центр»

3. УЧАСТНИКИ:

  На  конкурсе  каждую школу представляет  команда   учащихся  в возрасте от 10 до 17 лет, в

количестве 6 человек. В группу входят вокалисты, исполняющие песню на татарском  или

русском языках, и группа поддержки (танцоры и актеры).

4. ЗАЯВКИ:

       Для участия в фестивале необходимо предоставить в Молодежный центр заявку с указанием

названием команды, Ф.И.О. участников и руководителя, даты рождения, названием  композиций

и «-» фонограммы.

Заявки  принимаются  до 15 февраля 2017 года на электронный адрес:

molcentr2009@yandex.ru или по телефону: 3-42-94

    5. УСЛОВИЯ КОНКУРСА:

Конкурсная программа:

1. Песня о Великой  Отечественной войне,

2. Современная  патриотическая песня.  ( Песня о Родине).

- Во время одной из песен  группа поддержки исполнителя демонстрирует клип.

Конкурс на лучший патриотический фотоальбом на тему «Славься, Отечество!» (фоторепортаж о

проведенных патриотических мероприятиях в школе: встречи с ветеранами, проводы в армию и

др.)

     6. НАГРАЖДЕНИЕ:

         В финале  определяется победители среди команд  участниц  в номинациях:

        1 .«Лучшая песня о Великой Отечественной войне на русском языке»,

        2 .«Лучшая песня о Великой Отечественной войне на татарском языке»,

        3 .« Лучшая современная патриотическая песня».

        4. «Лучший клип».

        5. «Лучший фотоальбом на тему «Славься, Отечество!»

   Победители награждаются почетными грамотами и призами.

Телефон для справок:  8(843)67-3-42-94

Документ создан в электронной форме. № 138 от 01.02.2017. Исполнитель: Газизуллина Г.З.
Страница 4 из 6. Страница создана: 30.01.2017 13:59

mailto:molcentr2009@yandex.ru

Приложение 1

Заявка на участие в районном конкурсе патриотической  песни

  «Славься, Отечество!-2017»

________________________

(учебное заведение)

№ Название

команды

Ф.И.О.

участника

Дата

рождения

Ф.И.О.

Руководителя

(телефон)

Название

композиции

Документ создан в электронной форме. № 138 от 01.02.2017. Исполнитель: Газизуллина Г.З.
Страница 5 из 6. Страница создана: 30.01.2017 13:59

Лист согласования к документу № 138 от 01.02.2017
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Cогласование инициировано: 30.01.2017 10:13

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Дияров Э.М.
Cогласовано

01.02.2017 - 09:08
-

2 Мухаметгареева З.Ш.
Cогласовано

30.01.2017 - 15:34
-

3 Павлова С.М.
Cогласовано

31.01.2017 - 09:09
-

Тип согласования: последовательное

4 Фасхутдинов М.Х.
Подписано

01.02.2017 - 10:17
-

Документ создан в электронной форме. № 138 от 01.02.2017. Исполнитель: Газизуллина Г.З.
Страница 6 из 6. Страница создана: 01.02.2017 11:18